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Wałek azbestowy do maszyny szklarskiej formującej szkło płaskie

Przedmiotem wynalazku jest wałek azbestowy do
maszyny szklarskiej stosowany do formowania
szkła płaskiego, szczególnie w metodzie pionowej
wyciągania .taśmy szklanej.

Znane dotychczas podobne wałki azbestowe sta¬
nowią odpowiednio ukształtowane walce o żądanej
średnicy, które składają się z nałożonych na rdzeń
krążków azbestowych, sprasowanych siłą działa¬
jącą wzdłuż osi wałka a następnie obtoczonych me¬
todą skrawania do żądanego kształtu.

Inna odmiana wałka azbestowego stanowi układ
nałożonych na przemian krążków azbestowych i
krążków z siatki metalowej, przy czym pomiędzy
przynajmniej co drugi krążek azbestowy nałożony
jest krążek z siatki metalowej. Nałożone na rdzeń
krążki azbestowe, przełożone krążkami z siatki me¬
talowej są sprasowane i obtoczone na gładko w
kształcie walca.

Jedną z zasadniczych cech ujemnych znanych do¬
tychczas wałków jest występujące w eksploatacji
zjawisko rozwarstwiania oraz poprzecznych pęk¬
nięć poszczególnych krążków azbestowych. Szcze¬
gólne nasilenie tego zjawiska występuje na pier¬
wszych parach wałków licząc od kierunku ciąg¬
nienia świeżo uformowanej gorącej tafli szklanej.

Miejscowe nieregularne zniekształcenia profilu
powierzchni wałków wywołują punktowe niekorzy¬
stne naciski powodujące pęknięcia ciągnionej tafli
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szklanej a w następstwie przerwanie procesu for¬
mowania. Każdorazowo przed ponownym urucho¬
mieniem maszyny formującej zachodzi konieczność
wymiany uszkodzonych wałków azbestowych na no¬
we a szczególnie pierwszych par.

Celem wynalazku jest wykonanie z krążków az¬
bestowych wałka o podwyższonym stopniu zwartoś¬
ci, eliminującego występowanie rozwarstwień, po¬
przecznych pęknięć oraz wzajemnych przesunięć
pojedynczych lub całych grup krążków azbesto¬
wych.

Wytyczone zadanie osiągnięto przez wprowadze¬
nie w przestrzeń pomiędzy poszczególnymi krążka¬
mi azbestowymi masy wiążącej i wypełniającej,
składającej się z mieszaniny proszku szamotowego
i roztworu szkła wodnego, spełniającej rolę wypeł^
niacza a równocześnie posiadającej właściwości wią¬
żące w podwyższonej temperaturze. Mieszanina wy¬
pełniająca składa się z'proszku szamotowego i roz¬
tworu szkła wodnego w stosunku części wagowych
0,8—1,2 proszku szamotowego i 1,2—0,8 roztworu
szkła wodnego.

Wałek azbestowy według wynalazku stanowi mo¬
nolit charakteryzujący się zwiększoną trwałością
mechaniczną a szczególnie zwiększoną odpornością
na rozwarstwienia i poprzeczne pęknięcia. Wymie¬
nione zalety umożliwiają wielokrotne przedłużenie
czasokresu jego użytkowania.
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Wałek azbestowy według wynalazku w przyk¬
ładzie wykonania przedstawiony jest na rysunku
w częściowym przekroju.

Wałek azbestowy według wynalazku składa się
z krążków azbestowych 1 nałożonych na rdzeń 2
r pomiędzy poszczególnymi krążkami azbestowymi
1 posiada wprowadzoną masę wiążącą 3 składają¬
cą się z mieszaniny proszku szamotowego i roztwo¬
ru szkła wodnego, 0,8 części wagowych proszku
szamotowego i 1,2 części wagowych szkła wodnego,
wzajemnie wymieszanych.

Zastrzeżenie patentowe

Wałek azbestowy do maszyny szklarskiej formu¬
jącej szkło płaskie składający się z nałożonych na
rdzeń metalowy krążków azbestowych sprasowa¬
nych i ukształtowanych w postaci walca, znamienny
tym, że pomiędzy krążkami azbestowymi (1) posia¬
da wprowadzoną masę wiążącą (3) składającą się
z mieszaniny proszku szamotowego i roztworu szkła
wodnego, w proporcja '0,8—1,2 części wagowych pro¬
szku szamotowego i 1,2—0,8 części wagowych roz¬
tworu szkła wodnego.
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